
 

 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 
 

            

       

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventiquattro del mese di gennaio il Dirigente 

dell’Ufficio amministrativo, avv.  Francesco D’Onofrio ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. _0011/2022_ del 24/01/2022  

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Pagamento quota associativa FEDERCASA anno 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Visto di copertura finanziaria favorevole dell’U.O. Bilancio, D.ssa Vincenza Ferrara 

___________________________ 



 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

 

CONSIDERATO che l’ATER di Matera è associato alla federazione FEDERCASA, che è l’ente 

rappresentativo di tutte le aziende territoriali di edilizia residenziale pubblica d’Italia comunque 

denominate. L’appartenenza a tale federazione prevede annualmente il versamento di una quota 

associativa, il cui pagamento relativamente al 2022 è stato richiesto dalla segreteria della federazione 

stessa.  

 

PRESO ATTO che l’articolo 7 dello Statuto Federcasa approvato dall’Assemblea Generale in data 19 

gennaio 2012 prevede che “…Il Socio ordinario è tenuto a corrispondere alla Federazione: … un contributo 

ordinario annuo ed eventuali contributi straordinari deliberati dall’Assemblea…..”.  

 

VISTA la nota Federcasa Prot. n. 42 del 11.01.2022, acquisita al protocollo ATER al n. 0000268 del 

12.01.2022, con la quale la stessa Federazione ha richiesto la quota associativa per l’anno 2022, pari a euro 

11.423,00; 

 

RITENUTO di dover procedere all’impegno e contestuale liquidazione della quota associativa di cui 

innanzi; 

 

VISTA la deliberazione dell’A.U. n. 1 del 04.01.2022 di autorizzazione dell’esercizio provvisorio ai sensi 

dell’art. 6 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021, adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 31 del 

30.03.2021 ed approvato dalla Regione Basilicata con deliberazione del Consiglio Regionale n. 265 del 

18.05.2021; 

 

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità dell’Azienda in esercizio provvisorio in gestione competenza sul capitolo 

10403.003 “Spese diverse di amministrazione per contributi associativi” che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

DATO ATTO che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

 

VISTO il parere favorevole per quanto attiene alla regolarità contabile; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. di considerare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

 

2. di impegnare e liquidare la spesa, di cui in premessa, di € 11.423,00  in gestione competenza sul 

capitolo 10403.003  “Spese diverse di amministrazione per contributi associativi”; 

 

3. di dare mandato all’Ufficio Bilancio di liquidare in favore di Federcasa la quota associativa anno 2022 

pari ad € 11.423,00 mediante accredito sul conto corrente IBAN IT45G0538703224000000175694; 



 

4. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva;  

 

 

5. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza. 

 

 

 

                                Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

                               ( Avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione n.0011/2022 del 24/01/2022 è stata pubblicata nell’Albo 

Pretorio del sito web  dell’A.T.E.R. di Matera (www.atermatera.it) dal  24/01/2022 al  

__________________  per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

Matera, _24/01/2022  

 

 

 
                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

                                                                                   ( Dott. Massimo Cristallo) 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

